
         
 

 

Prefeitura Municipal de Cerro Azul 

ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
  

EDITAL- 11.07/2024  

 

 Dispõe sobre a convocação dos candidatos, 

dos PSS para professores para suprir as 

vagas existentes nas instituições de 

Educação Infantil e Ensino Fundamental I, 

carga horária de 25h, por prazo determinado 

para atender necessidade temporária, de 

excepcional interesse público. 

 

4º Chamamento 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CERRO AZUL, tendo em vista as 

atribuições que lhe são conferidas e considerando a homologação do resultado 

final do Processo Seletivo, para contratação de pessoal por prazo determinado 

para atender necessidade temporária, de excepcional interesse público. 

Considerando a ordem Classificatória do Processo Seletivo e o 

encerramento do Contrato de Trabalho Temporário dos Processos Anteriores 

em 17/12/2024. 

Em razão da solicitação de final de lista e não comparecimento dos candidatos 

abaixo listados 

  

61º Daniele Alves Cordeiro 

70º Franciele Aparecida Desplanches 

 

 

 RESOLVE:  

CONVOCAR os aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 07/2024 

abaixo relacionado na lista de classificação final, comparecer no Departamento 

de Recursos humanos situado na Rua Barão do Cerro Azul, 63- Centro, Cerro 

Azul- PR, no prazo de 03 dias úteis a contar da data da publicação deste ato, 

para tomar posse do cargo. 

 O não comparecimento dentro do prazo estabelecido implicará na desistência 

do candidato. 



         
 

 

Prefeitura Municipal de Cerro Azul 

ESTADO DO PARANÁ 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 A distribuição de aulas que ocorrerá no dia 14 fevereiro de 2025, as 09:00h, 

na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, localizada na rua Padre 

Luciano Hussay, nº 84, Centro, Cerro Azul, Paraná. 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1. A Lista de Chamamento de professores para suprir as instituições de 

Educação Infantil e Ensino Fundamental I – 25h  

 

Classificação Candidato 

               72º ELIQUEL DE MOURA E COSTA SANTOS 

         73º THAIS FERNANDA LINS  

74º MARINARA APARECIDA SILVA DE FRANÇA 

      75º VALDINEIA CHAMBERLAIN 

 

 

Cerro Azul/Pr, 11 de fevereiro de 2025.  

 

 

 

Edson Cordeiro Nascimento 

Prefeito Municipal 

 


